
ZARZĄDZENIE Nr 153/08 

Burmistrza Miasta Szczecinek 

z dnia 31 grudnia 2008 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w zasadach rachunkowości w Urzędzie Miasta w Szczecinku 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości /Dz.U. z 2002 
roku nr 76, poz. 694 z póź. zm./ - Burmistrz Miasta postanawia co następuje: 

§ 1. Wprowadzam następujące zmiany w załączniku do Zarządzenia nr 13/01 Burmistrza Miasta 
Szczecinka z dnia 31 grudnia 2001 roku: 
 

1. W części „Otoczenie formalno - prawne” punkt 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Niniejsze zasady rachunkowości zostały opracowane w oparciu o następujące przepisy prawne: 

 
• Ustawa z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości /t.j. Dz.U. z 2002 roku nr 76, poz.694 z późn. zm./. 
• Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych /Dz.U. nr 249, poz.2104 z późn. zm./. 
• Ustawa z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

/Dz.U. z 2005 roku nr 14, poz.114 z późn. zm./. 
• Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t.j. Dz.U. z 2001 roku nr 142, poz.1591 z późn. 

zm./. 
• Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa /t.j. Dz.U. z 2005 roku nr 8, poz.60 z późn. zm./. 
• Ustawa z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji /t.j. Dz.U. z 2005 roku nr 

229, poz.1954 z późn. zm./. 
• Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości 

oraz planów kont dla budŜetu państwa, budŜetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 
jednostek sektora finansów publicznych /Dz.U. nr 142, poz.1020 z późn. zm./. 

• Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 21 czerwca 2006 roku w sprawie zasad rachunkowości 
i planu kont w zakresie ewidencji podatków, opłat i niepodatkowych naleŜności budŜetowych dla organów 
podatkowych jednostek samorządu terytorialnego /Dz.U. nr 112, poz.761/. 

• Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 czerwca 2006 roku w sprawie gospodarki finansowej jednostek 
budŜetowych, zakładów budŜetowych i gospodarstw pomocniczych oraz trybu postępowania przy 
przekształcaniu w inną formę organizacyjno-prawną /Dz.U. nr 116, poz.783 z późn. zm./. 

• Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 roku w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych /Dz.U. 
nr 107 poz.726 z późn. zm./.” 

• Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 roku w sprawie sprawozdawczości budŜetowej 
/Dz.U. nr 115, poz.781 z późn. zm./. 

• Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 czerwca 2006 roku w sprawie sprawozdań jednostek sektora 
finansów publicznych w zakresie operacji finansowych /Dz.U. nr 113, poz.770/. 

• Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 października 1998 roku w sprawie 
szczegółowych zasad i wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pienięŜnych 
przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne /Dz.U. nr 129, 
poz.858 z późn. zm./. 
 

2. W części „Szczególne zasady rachunkowości” punkt 12 i 13 otrzymują brzmienie: 
 

a) punkt 12 otrzymuje brzmienie: 
„12. Ewidencję podatków i opłat prowadzi się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
21 czerwca 2006 roku w sprawie zasad rachunkowości i planu kont w zakresie ewidencji podatków, 
opłat i niepodatkowych naleŜności budŜetowych dla organów podatkowych jednostek samorządu 
terytorialnego /Dz.U. nr 112, poz.761/.” 

 
b) punkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Sprawozdania budŜetowe sporządza się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
27 czerwca 2006 roku w sprawie sprawozdawczości budŜetowej /Dz.U. nr 115, poz. 781 z późn. zm./ 
oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 26 czerwca 2006 roku w sprawie sprawozdań 
jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych /Dz.U. nr 113, poz. 770/.” 
 



3. W części „Plany kont” punkt 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Urząd Miasta jako jednostka finansowa budŜetu gminy prowadzi rachunkowość budŜetową zgodną 
z planem kont i zasadami ich funkcjonowania zawartymi w załączniku nr 1 i 2 do Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz 
planów kont dla budŜetu państwa, budŜetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 
jednostek sektora finansów publicznych /Dz.U. nr 142, poz.1020 z późn. zm./.” 
 

4. W części „Plany kont” w punkcie 2 „konta bilansowe” po koncie „268 – Zobowiązania z tytułu 
prefinansowania” dodaje się konto w brzmieniu: „290 – Odpisy aktualizujące naleŜności” 

 
5. W części „Plany kont” w punkcie 3 „konta pozabilansowe”: 

 
a) skreśla się konto „997 -  ZaangaŜowanie środków funduszy pomocowych”, 
b) przed kontem „998 – ZaangaŜowanie wydatków budŜetowych roku bieŜącego” dodaje się 

konto w brzmieniu: „990 – Wydatki strukturalne” 
 

6. W części „Zasady inwentaryzacji aktywów i pasywów” punkt 11 otrzymuje brzmienie: 
 
„11. Z uwagi na to, Ŝe składniki majątku jednostki znajdują się na terenie strzeŜonym, majątek jest 
objęty ewidencją ilościowo-wartościową i ilościową ustala się następującą częstotliwość 
inwentaryzacji: 
 

• środki trwałe nie rzadziej niŜ raz na 4 lata, 
 

• środki pienięŜne nie rzadziej niŜ raz w roku. 
 

§ 2. Zasady funkcjonowania kont wprowadzonych niniejszym zarządzeniem zawarte są 
w załączniku nr 1 i 2 do Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie 
szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budŜetu państwa, budŜetów jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych /Dz.U. nr 142, 
poz.1020 z późn. zm./. Zasada funkcjonowania konta pozabilansowego 990 jest następująca:  
Konto 990 słuŜy do ewidencji poniesionych wydatków strukturalnych. Ewidencja szczegółowa do 
konta prowadzona jest zgodnie z klasyfikacją wydatków strukturalnych w podziale na obszary 
i kategorie. 
Na stronie Wn konta 990 ujmuje się poniesione wydatki strukturalne w danym roku budŜetowym. 
Na stronie Ma konta 990 ujmuje się równowartość zrealizowanych wydatków strukturalnych na koniec 
roku budŜetowego. 
Konto 990 na koniec roku nie wykazuje salda. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem podpisania.  
 
 

 BURMISTRZ MIASTA 

Jerzy Hardie - Douglas 


